μοι δοκει ὁ προαναρπασθεὶς Λαζαρος ἀπ' ἐμοῦ·  
 οὐ γὰρ ὡς νεκρὸς ἀλλ' ὡς \*εὐετος ἀπ' ἐμοῦ ἐξεπι-  
 τασεν, οὕτω γὰρ συντομῶς ἡ γῆ αὐτὸν ἐξω ἐρρι-  
 ψεν· διὸ καὶ ῥηκίζω καὶ σε εἰς τὰς σὰς χαρίτας  
 καὶ εἰς τὰς ἐμας, μὴ ἀγαγῆς αὐτὸν ἐνταῦθα,  
 ὅμαι γὰρ, ὅτι διατι πάντας ἀναστῆσαι νεκρῶν,  
 ὡδὲ παραγίνεται καὶ τοῦτο· σοὶ λέγω (μὰ) τὸ  
 σκοτὸς ὁ ἐχομέν, εἰ ὡδὲ ἀγαγῆς αὐτὸν, οὐδεὶς  
 μοι τῶν νεκρῶν ἐναπολεῖφθησεται.

XXI. Τοιαῦτα τοῦ σατανα καὶ τοῦ ἄδου λε-  
 γόντων πρὸς ἀλλήλους, ἐγένετο φωνὴ μεγάλη  
 ὡσπερ βροντῆ, λεγούσα· ἀρατε πυλᾶς οἱ ἀρ-  
 χόντες ὑμῶν καὶ ἐπαρθῆτε πυλαὶ αἰωνιοὶ, καὶ

ΕΙΣ-

\* Pro *εὐετος* lege *εὐθετος*.

humanitate et saluator est *Cod. Einsidl.* Hunc ergo ne  
 perduxeris ad me, omnes enim illos, quos hinc detineo  
 sub incredulitate carceris clausos et vinculis peccatorum  
 confritos, solvet et ad æternam vitam suæ divinitatis per-  
 ducet) Et si perduxeris eum ad me, omnes qui sunt hic  
 in crudelitate carceris clausi et insoluitis vinculis confriti,  
 solvet et ad vitam divinitatis suæ perducet *Cod. Corf.* Et  
 si perduxeris illum ad me, omnes qui sunt hic in incre-  
 dulitate carceris clausi et in insoluitis vinculis peccatorum  
 confriti, solvet et ad vitam divinitate sua perducet in  
 æternum *Cod. Einsidl.*

XXI. Satan et princeps inferni) Satan princeps, et in-  
 fernus *Cod. Corf.* Satan princeps et inferus *Cod. Einsidl.*  
 Subito) *Deest in Cod. Einsidl.*

aternales, et introibit rex gloriae. Hæc autem cum audisset princeps tartari, dixit ad Satan: recede a me, et exi de meis sedibus foras; si potens es præliator, pugna adversum regem gloriae. Sed quid tibi cum isto? Et ejecit foras Satan de sedibus suis. Et dixit princeps ad suos impios ministros: Claudite portas crudeles æreas, et vectes ferreos supponite, et fortiter resistite, ne captivi ducamur in captivitatem. Hæc autem audiens omnis multitudo sanctorum, cum magna voce increpationis dixerunt ad principem inferorum: Aperi portas tuas, ut intret rex gloriae. Et exclamavit divinus ille propheta David, dicens: Nonne cum essem vivus in terris, bene vobis prædixi? Confiteantur domino misericordiae ejus, et mirabilia ejus filiis hominum, quia contrivit portas æreas, et vectes ferreos confregit. Suscepit eos de via iniquitatis eorum, propter injustitias enim suas humiliati sunt. Et post hæc alius propheta, vide-

Hæc autem cum audisset princeps tartari, dixit ad Satan) Hæc audiens infernus, dixit ad Satan principem *Codd. Corf. et Einsidl.*, qui tamen loco infernus ponit inferus. Adversum regem gloriae) Cum rege gloriae *Cod. Corf.* Quid tibi cum isto? et ejecit foras Satan de sedibus suis) Quid tibi